R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1071
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Dr. Edgard Ferreira de Barros está precisando urgentemente de uma limpeza, principalmente no cruzamento com a Rua Carlos Bauer Filho, no Jardim Brasil;
Considerando que referida Rua não tem saída e está com muito acúmulo de entulho e lixo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a limpeza da Rua Dr. Edgard Ferreira de Barros, principalmente no cruzamento com a Rua Carlos Bauer Filho, no Jardim Brasil, atendendo assim às reivindicações daqueles que residem nas proximidades do local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2014.

Vereador Autor  VALMIR REIS
PPS
AVPR/rcs